
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25. 04. 2025  № 190 

с.Почепное 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от                 

19. 11. 2019  № 156 «О земельном налоге» 

         В соответствии с частью 1 статьи 397 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Почепское 

сельское поселение» Дмитриевского муниципального района Курской 

области, во исполнение Протеста Прокуратуры Дмитриевского района 

Курской области от 12.02.2025 №21-2025 Собрание депутатов Почепского 

сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области от 19.11.2019 №156 «О земельном 

налоге» следующие изменения: 

 1.1. Пункты 4, 5  изложить в новой редакции: 

      «4. Установить для налогоплательщиков-организаций уплату 

авансовых платежи по земельному налогу  в срок не позднее 28-го числа 

месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.». 

 «5. Установить срок уплаты земельного налога для  

налогоплательщиков - организаций в срок не позднее 28 февраля года, 

следующего за истекшим налоговым периодом.». 

1.2. Пункт 10. Исключить. 

   2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

   3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Почепского сельсовета  

Дмитриевского района                                                             В.В. Матюхина 

 

Глава Почепского сельсовета  

Дмитриевского района                                                             С.В. Фалалеев 


